, que resultaram em sequelas definitivas,  decorrente de Traumatismo Craniano Encefálico,

impedindo o desempenho de suas funções habitualmente exercidas.assim

.  No entanto, a parte requerente fez requerimento administrativo do Seguro                       

e recebeu o valor (SINISTRO Nº 3170483100) R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais), 

em total desrespeito à legislação vigente,quantia muito aquém diante das lesões sofridas,

fazendo jus a parte autora ao recebimento da diferença a fim de integralizar toda a monta

indenizatória.

 

DO DIREITO

 

.  Sendo a parte demandante vítima de acidente de veículo automotor, atrai a

[...]

Art. 3º Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no artigo 2º
compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas
de assistência médica e suplementares, nos valores que se seguem, por
pessoa vitimada:
a) ...
b) até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

Assim, esclarecendo novamente, a parte autora não recebeu o valor integral de

pleno direito, em total desrespeito com a legislação vigente, fazendo jus ao recebimento da

[...]

interesse na audiência de conciliação e mediação, bem como com as suas devidas

observações e consequências no endereço indicado nesta peça vestibular, nas pessoas

de seus representantes legais;

2)    A PROCEDÊNCIA da presente, com a condenação da requerida ao pagamento da

diferença no valor  da indenização doR$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta reais),

seguro obrigatório DPVAT, corrigidos monetariamentee juros de 1% a.m. contados

desde a data do acidente, conforme Súmula 54 do STJ e atualizados à data da efetiva

liquidação, com fulcro no artigo 3º, alínea “a”, da Lei 6.194/74 e com fulcro no art.

[...]

Procuradores BRUNO VIEIRA FERNANDES PINHEIRO, OAB-PE 27.264 e

,GUILHERME TRINDADE HENRIQUES BEZERRA CAVALCANTI, OAB-PE 27.322

com escritório na Rua Francisco Alves, nº. 105, sala 308, Ilha do Leite, Recife – PE, CEP

50070-490.

11) Dá-se a esta o valor R$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta reais).

 

    

Nestes termos

Pede Deferimento

Patos, 07 de dezembro de 2018.

 

 

 

BRUNO VIEIRA FERNANDES PINHEIRO

OAB/PE 27.264

GUILHERME TRINDADE H. B. CAVALCANTI

OAB/PE 27.322